
 
 PROTOKÓŁ NR XXXIV/2013 

 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 27 września 2013 roku 

 
 
 
 
XXXIV sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 27 września 2013 roku                          
o godzinie 18.00 w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu) zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu)oraz Burmistrz Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora, 
Skarbnik Gminy - Jolanta Nowak oraz Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg                
w Krotoszynie – Jacek Hybsz. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała. 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała, 
który powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie           
w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego       
15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła proponowany porządek obrad. 
 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji.  
2.  Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja o stanie kultury, kultury fizycznej i turystyki. 
6. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie: wyrażenia woli dokonania zamiany nieruchomości gruntowych między 
Gminą Kobylin a osobami fizycznymi, 

b) w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Kobylin, 

c) w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

d) w sprawie: wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Kobylin                 
w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie, 

e) w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2013. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8.  Zakończenie. 
 
 
 
Ad 2 
T. DŻYGAŁA poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ 
uwag nikt nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła protokół z ostatniej sesji.  
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Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
T. DŻYGAŁA zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt nie zgłosił pytań. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 5 
T. DŻYGAŁA zauważył, że informacja o stanie kultury, kultury fizycznej i turystyki, 
stanowiąca załącznik nr 4 do niniejszego protokółu, została omówiona na wspólnym 
posiedzeniu komisji. Materiał przedstawiał podinspektor Paweł Wasielewski. Zapytał, czy są 
pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację.  
 
 
Ad 6 
a)  
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie: wyrażenia woli dokonania 
zamiany nieruchomości gruntowych między Gminą Kobylin a osobami fizycznymi, był 
omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i został zaopiniowany pozytywnie. 
Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/187/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 27 września 2013 r. 

w sprawie: wyrażenia woli dokonania zamiany nieruchomości gruntowych między 
Gminą Kobylin a osobami fizycznymi, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu 
 
b) 
T. DŻYGAŁA stwierdził, że projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kobylin, był omawiany na wspólnym 
posiedzeniu komisji stałych i został zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy są pytania.  
Nikt pytań nie zgłosił. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/188/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 27 września 2013 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Kobylin, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu 
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c) 
T. DŻYGAŁA powiedział, że projekt uchwały w sprawie: udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i został zaopiniowany 
pozytywnie. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił odczytał projekt 
uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/189/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 27 września 2013 r. 

w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu 
 
d) 
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: wyznaczenia dodatkowego 
przedstawiciela Gminy Kobylin w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „EKO 
SIÓDEMKA” w Krotoszynie, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych            
i został zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy są pytania.  
Nikt pytań nie zgłosił. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/190/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 27 września 2013 r. 

w sprawie: wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Kobylin w Zgromadzeniu 
Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” w Krotoszynie, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
e) 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu 
gminy Kobylin na rok 2013, stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego. Poinformowała, że 
zmiany budżetu wynikają z otrzymania bądź zmniejszenia dotacji celowych. Wyjaśniła, że 
ponieważ wydatki dla przedszkoli są już zaplanowane o wysokość dotacji dla przedszkoli      
w wysokości 58.167 zł, zostaną zmniejszone wolne środki.  
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła autopoprawki do projektu uchwały. 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kobylin 
na rok 2013, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i został zaopiniowany 
pozytywnie. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił odczytał projekt 
uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/191/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 27 września 2013 r. 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2013,  
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu 
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Ad 7 
W. POPIOŁEK podziękował Burmistrzowi za zgłoszenie jego kandydatury na członka 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO SIÓDEMKA” a radnym za udzielenie mu 
kredytu zaufania. Obiecał, że będzie godnie reprezentował Gminę a przede wszystkim będzie 
bronił interesów tej Gminy i jej mieszkańców. Temat gospodarowania odpadami po 
wprowadzeniu nowej formuły jest trudny. W ramach Związku będą się starali minimalizować 
koszty nowego systemu. 
Jako członek Rady Ekonomicznej parafii smolickiej dziękuje za przyznanie dotacji na roboty 
budowlane związane z remontem konstrukcji i pokrycia dachu kościoła. Każda złotówka jest 
ważna. 
J. RATAJCZAK poruszył temat krotoszyńskiego szpitala. Często wychodząc ze szpitala rano, 
po południu trzeba przyjechać jeszcze raz po wypis. Nie każdy pacjent ma czym dojechać, 
poza tym dojazd ze Smolic to dodatkowe 50 km. Poprosił, żeby złożyć w tej sprawie jakieś 
pismo do dyrekcji szpitala, by wypisy były wydawane od razu. 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę na dziury na drodze powiatowej w Górce. Zapytał, czy 
Powiatowy Zarząd Dróg przeprowadził jakieś rozeznanie dotyczące dróg powiatowych           
i  proponowanych lokalizacji luster – czy podjęto jakieś decyzje i działania. Poprosił też          
o wycięcie krzewów rosnących przy drodze ze Srók do Czeluścina po lewej stronie.  
Zgodził się z r.Ratajczakiem w sprawie wypisów ze szpitala. Zauważył, że jeżdżąc po 
szpitalach odnosi wrażenie iż traktuje się pacjentów tak, jakby chciano ich się jak najszybciej 
pozbyć.  
T. DŻYGAŁA stwierdził, że za leśniczówką na Białej Róży w kierunku Górki w drodze        
są dwie dziury. Zasadne byłoby też ustawienie przy tej drodze lustra. Duża dziura jest też       
w drodze  między Łagiewnikami a Zalesiem Wielkim. Przypomniał też o krzakach rosnących 
przy drodze między Górką a Zalesiem Małym. Drogą tą jeździ wiele samochodów 
ciężarowych i trudno się nią minąć. 
L. TORCZYŃSKI poprosił o wyjaśnienia odnośnie rozdanego sołtysom pisma Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego skierowanego do producentów rolnych.   
J. PALUSZKIEWICZ podkreślił, że zgodnie z nowymi przepisami każdy producent rolny, 
który produkuje na rynek, ma obowiązek zarejestrowania się w Państwowym Powiatowym 
Inspektoracie Sanitarnym w Krotoszynie. Inspektorat prowadzi specjalny rejestr takich 
producentów. Na dzień dzisiejszy żaden rolnik z naszej gminy się do tego rejestru nie wpisał. 
Dlatego też przysłano nam w/w pismo z prośbą, by je rozpropagować wśród sołtysów              
i rolników. Chodzi o to, by ten obowiązek potraktowano poważnie, ponieważ będą 
przeprowadzane kontrole i mogą zostać nałożone kary. Dotyczy to rolników i sadowników 
zajmujących się produkcją roślinną. 
Z. MIEDZIŃSKI powiedział, że mieszkańcy Zalesia Wielkiego doczekali się boiska, są już 
bramki i siatki, za co podziękował. Na razie też układa się współpraca z Powiatowym 
Zarządem Dróg. Ostatnio pracownicy PZD przepchali przepust.  
Następnie poprosił, żeby mieć na względzie uzupełnienia oświetlenia w Zalesiu Wielkim. Na 
odcinku 7 km jest tylko7 lamp, na zakrętach jest ciemno.  
Poinformował, że wykonawca dziś rozpoczął remont świetlicy w Zalesiu Wielkim. 
J. POSPIECH podziękował za zainstalowanie bramek w Rzemiechowie. Młodzież cieszy się, 
że ma zajęcie. 
W. POPIOŁEK zwrócił uwagę, że dziś w Starostwie Powiatowym odbyło się posiedzenie 
Komisji Budżetowo – Gospodarczej na którym mówiono o przestrzeganiu w rolnictwie 
przepisów ochrony środowiska. Coraz częściej mówi się o kontrolach Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Inspekcji Ochrony Środowiska, związanych    
z realizacją przepisów ochrony środowiska. Poprosił, żeby przekazać rolnikom te informacje. 
Będą kontrolowani wszyscy ci, którzy otrzymali środki zewnętrzne na pomoc                        
w gospodarstwie rolnym. W naszym Powiecie jest większy rygor dotyczący zasad stosowania 
nawozów. Mamy obszary szczególnie narażone na emisję azotu do źródeł wód, dlatego 
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zaostrzono przepisy dotyczące nawożenia nawozami organicznymi, przechowywania tych 
nawozów i kiszonki. Poprosił, żeby zwrócić uwagę na to jakie każdy rolnik powinien 
zachować procedury dotyczące zastosowania środków chemicznych czy nawozów  
organicznych. Kontrolujący będą sprawdzać m.in. co się dzieje ze ściekami i odpadami. Jeśli 
różne instytucje organizują szkolenia, to należy w nich uczestniczyć by dowiedzieć się            
o wymaganiach. Od tego roku obowiązuje nowa ustawa o nasiennictwie i będą też 
przeprowadzane kontrole dotyczące zastosowania materiałów siewnych i przekazywania ich 
do dalszego siewu czy przerobu. Gdy stosujemy swój materiał, należy to wykazać i wnieść 
stosowną opłatę. Już jest zapowiedź kontroli w naszym Województwie plantatorów 
kukurydzy. Tak więc należy wykazać fakturę na kupno materiału siewnego, by nie ponieść 
konsekwencji finansowych. 
BURMISTRZ zauważył, że zwróci się na piśmie do dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie w sprawie wydawania wypisów ze szpitala. 
Poruszy też ten temat na kolejnym posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ, której jest 
członkiem. 
Poinformował, że w bieżącym tygodniu odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia 
Lokalnej Grupy Działania „Wielkopolska Gościnna” na którym radny Piotr Chlebowski 
został Wiceprzewodniczącym Zgromadzenia i wszedł w skład Zarządu. Nasza Gmina 
korzysta ze środków LGD. 
T. GIERLIK zapytał o przydomowe oczyszczalnie ścieków - czy planowane są jakieś 
rozwiązania dla mieszkańców. Ci, którzy złożyli wnioski nie zostali zakwalifikowani do 
programu, ponieważ po badaniach geologicznych okazało się iż pod warstwą wierzchnią jest 
glina i woda. Natomiast na terenie Gminy Krobia działają przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, które mają odpływ do rowu albo do kanalizacji deszczowej.  
W. POPIOŁEK przypomniał, że składano wnioski o budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków w ramach programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Jednym z warunków było wyznaczenie miejsca pod oczyszczalnię na 
przepuszczalnym gruncie, gdzie wody gruntowe nie byłyby wyższe niż 1,50 m. Na złożonych 
prawie 100 wniosków, tylko 11 spełniało kryteriów. Nawet łącząc to z wnioskami z gmin 
Pępowo i Pogorzela nie zebrano wymaganych do dofinansowania 50 wniosków. 
Dokumentacja była przygotowana, teraz Międzygminny Związek Kanalizacji i Wodociągów 
szuka alternatywy, by móc wykorzystać te elementy do innego programu. Cały czas szukamy 
rozwiązań. Warunki nałożone przez NFOŚiGW na naszym terenie były trudne do spełnienia. 
Rolnicy budują przydomowe oczyszczalnie indywidualnie. Dotychczas przepisy budowlane 
dopuszczały do użytkowania budynki mieszkalne z szambem 3-komorowym. Dziś wymagana 
jest podpisana umowa na wywóz ścieków socjalnych. Na ścieki związane z działalnością 
rolniczą muszą być osobne zbiorniki. 
T. GIERLIK zapytał, czy nasza oczyszczalnia ścieków przyjmuje ścieki. 
W. POPIOŁEK odpowiedział, że przyjmuje. Łatwiej oczyszczać ścieki z kanalizacji 
sanitarnej. Natomiast w przypadku ścieków z szamba z wielomiesięcznym osadem, to 
oczyszczalnia pewnie tego nie przyjmie z powodu zbyt dużego ładunku. Oczyszczalnia jest 
przeznaczona na ścieki komunalne – socjalne, nie przemysłowe. Na oczyszczanie ścieków 
przemysłowych jest inna technologia. Rolnicy ścieki socjalno-bytowe mogą wywozić na pola, 
ale muszą posiadać pozwolenie wodno-prawne.  
T. GIERLIK stwierdził, że w Krobi są inne rozwiązania. Zapytał, czy Gmina będzie 
dofinansowywała budowę oczyszczalni.                
W. POPIOŁEK podkreślił w naszej Gminie takie oczyszczalnie wybudował Tadeusz 
Dymarski w Nepomucenowie, czy Łukasz Krystek w Smolicach. Można obejrzeć jak 
funkcjonują.  
BURMISTRZ zauważył, że budowa takich oczyszczalni wspólnie z Gminą jest możliwa. 
Warunkiem jest podjęcie przez Radę uchwały ustalającej zasady dofinansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków i określenie formy i wysokości  dotacji do określonych 
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oczyszczalni. Gmina może wspomóc budowę oczyszczalni. W przyszłości takie oczyszczalnie 
będą musiały powstać tam, gdzie nie będzie sieci ogólnospławnej, bo nie ma innej 
alternatywy. Jego zdaniem w najbliższym czasie tym tematem zajmiemy się w Gminie.     
 
 
Ad 8 
Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 
19.00. 
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczy ł :                                                           
 
Magdalena Nowakowska                                                            Przewodnicz ący 
           inspektor                                                                             Rady Miejskiej  
                                             
                                                                                                    Tadeusz D żygała 

 

 

 

 

 


